

Støttet af:

Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne: Danmark og Europa investerer i landdistrikterne



Miljø- og Fødevareministeriet
Landbrugsstyrelsen



Den Europæiske Landbrugsfond
for Udvikling af Landdistrikterne

LDP 2020



Se EU-Kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne

64

Poul Henning Petersen, Landskonsulent, SEGES

Sådan håndterer du ukrudtet i vinterrapsen

Med godkendelse af Belkar er der flere grunde til at revurdere strategien for bekæmpelse af ukrudt i vinterraps. De nye muligheder med Belkar er primært:

- at bekæmpe kamille om efteråret, så du ikke længere er afhængig af at finde en sprøjtedag i foråret, hvor temperaturen er tilstrækkelig
- at bekæmpe storkenæb og hejrenæb, som ikke kan bekæmpes med de øvrige godkendte midler i vinterraps
- at bekæmpe valmue efter fremspiring, så du ikke er afhængig af inden fremspiring at have det fulde kendskab til hvilket ukrudt, der måtte spire frem i marken.

En strategi for bekæmpelse bør fortsat lægges inden såning, så du i forhold til den forventede ukrudtsbestand kan vælge en kombination af midler, som ikke gør omkostningerne højere end nødvendigt. Prisen for clomazon-midler er sat ned, så på arealer med få storkenæb, hejrenæb, kamille og valmue, vil en sprøjtning med clomazon før fremspiring være en mulighed, som evt. følges op med Kerb mod græsser. Belkar kan så bruges som supplerende behandling i de områder, hvor der kommer kamille, eksempelvis foragrene.

Fund af rester af clopyralid i honning betyder, at der i 2018 skal være ekstraordinær fokus på at finde sprøjtedagen for Matrigon så tidligt som muligt inden begyndende blomstring og evt. anvende Galera, som skal anvendes tidligt og kan udbringes under mere kølige forhold.

Er radrensning af vinterraps gået i sig selv igen? Der er i hvert fald blevet længere mellem marker på 50 cm rækkeafstand. På længere sigt er der grund til at tænke mekaniske bekæmpelse ind i rækkeafgrøderne, så vi har et godt våben mod herbicidresistens.